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 นายพงศธร ทวีสิน ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหาร และกรรมการผู้
จัดการใหญ่ บริษัท ปตท.สํารวจ
และผลิตปิโตรเลียม จํากัด 
(มหาชน) (ปตท.สผ.) PTTEP เปิด

เผยว่า ขอรายงานความคืบหน้าของ แผนการ

บริหารจัดการหนี้สินของกลุ่มบริษัท ดังนี้

 1. กรณีหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุน

ไถ่ถอนเมื่อเลิกบริษัท สกุลเงินดอลลาร์ สรอ. 

ซึ่งออกและเสนอขายโดยบริษัท ปตท.สผ. ศูนย์

บริหารเงิน จํากัด

 ตามที่ ปตท.สผ. แจ้งแผนการซื้อคืน

หุ้นกู้สกุลเงินดอลลาร์ สรอ. เมื่อวันที่ 15 

พฤศจิกายน 2562 ที่ ออกโดยบริษัท ปตท.

สผ. ศูนย์บริหารเงิน จํากัด (ปตท.สผ. ศูนย์

บริหารเงิน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ ปตท.สผ. 

และ หุ้นกู้ดังกล่าวคํ้าประกันโดย ปตท.สผ. โดย

เป็นหุ้นกู้ประเภทด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้าย

ทุน ไถ่ถอนเมื่อเลิกบริษัท (Subordinated 

Perpetual Securities) รุ่นที่มีจํานวน เงินต้น

รวม 500 ล้านดอลลาร์ สรอ. (หุ้นกู้ด้อยสิทธิ) 

ซึ่งได้ เสนอขายให้แก่นักลงทุนในต่างประเทศทั้ง

จํานวน (หุ้นกู้ชุดเดิม) โดยได้ดําเนินการซื้อคืน

หุ้นกู้ด้อยสิทธิดังกล่าว ทั้งสิ้นจํานวนประมาณ 

469.15 ล้านดอลลาร์ สรอ. (คิดเป็นร้อยละ 

93.83 ของจํานวนเงินต้นหุ้นกู้ทั้งหมดที่ออก ใน

รุ่นนี้) ซึ่งภายหลังจากการเสร็จสิ้นการรับซื้อคืน

ดังกล่าว ปตท.สผ. ศูนย์บริหารเงิน มีแผนที่จะ

ใช้สิทธิไถ่ถอน หุ้นกู้ด้อยสิทธิที่คงเหลือทั้งหมด 

ณ ราคาไถ่ถอน ตามเงื่อนไขและวิธีการที่กําหนด

ของหุ้นกู้ด้อยสิทธิ

 นอกจากนี้ ในวันที่ 6 ธันวาคม 2602 

ปตท.สผ. ศูนย์บริหารเงิน ได้ดําเนินการออก

และเสนอขายหุ้นกู้ ไม่ด้อยสิทธิ จํานวน 650 

ล้านดอลลาร์ สรอ. โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่

ร้อยละ 3.903 ต่อปี และวันครบกําหนด ไถ่ถอน

ของหุ้นกู้ดังกล่าว คือวันที่ 6 ธันวาคม 2602 

(หุ้นกู้ชุดใหม่) โดยอยู่ภายใต้โครงการการออก

และเสนอ ขายหุ้นกู้สกุลเงินดอลลาร์ สรอ. 

(Global Medium Term Note Program) ของ 

ปตท.สผ. และ ปตท.สผ. ศูนย์บริหารเงิน ใน

วงเงินต้นรวมไม่เกิน 3 พันล้านดอลลาร์ สรอ. 

(โครงการ)

 สําหรับเงินที่ได้รับจากการออกหุ้นกู้ในครั้ง

นี้ ปตท.สผ. ศูนย์บริหารเงิน จะนําไปใช้เพื่อ

เป็นเงินให้กู้ยืมแก่ กลุ่มบริษัท ปตท.สผ. เพื่อ

บริหารสภาพคล่องต่อไป

 2. กรณีหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิครบกําหนด

ไถ่ถอนปี 2564 ซึ่งออกและเสนอขายโดย PTTEP 

Canada International Finance Limited

 กลุ่มบริษัท ปตท.สผ. จะจัดให้มีการ

ซื้อคืนหุ้นกู้สกุลเงินดอลลาร์ สรอ. บางส่วน

จากผู้ลงทุนใน ต่างประเทศ ซึ่งหุ้นกู้ดังกล่าว

ออกโดย PTTEP Canada International 

Finance Limited (PTTEP CIF) ซึ่งเป็น บริษัท

ย่อยของ ปตท.สผ. และจดทะเบียนจัดตั้งที่

ประเทศแคนาดา โดยหุ้นกู้ดังกล่าวคํ้าประกัน

โดย ปตท.สผ. เป็นหุ้นกู้ประเภทไม่ด้อยสิทธิ 

อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.692 ต่อปี ครบกําหนด

ไถ่ถอนปี 2564 และเป็นรุ่นที่มี จํานวนเงินต้น

รวม 700 ล้านดอลลาร์ สรอ. ซึ่งได้เสนอขายให้

แก่นักลงทุนในต่างประเทศทั้งจํานวน (หุ้นกู้ครบ 

กําหนดไถ่ถอนปี 2564) โดยได้จดทะเบียนหุ้นกู้นี้

ในตลาดหลักทรัพย์ของประเทศสิงคโปร์

 ทั้งนี้ภายหลัง การเสร็จสิ้นการรับซื้อคืน

หุ้นกู้ครบกําหนดไถ่ถอนปี 2564 นั้น PTTEP 

CIF อาจใช้สิทธิไถ่ถอนหุ้นกู้ดังกล่าวที่ คงเหลือ

ทั้งหมดก่อนกําหนด

 นอกจากนี้ ปตท.สผ. ศูนย์บริหารเงิน 

ยังมีแผนที่จะออกและเสนอขายหุ้นกู้สกุลเงิน

ดอลลาร์ สรอ. ชุดใหม่ต่อผู้ลงทุนในต่างประเทศ

ทั้งจํานวนภายใต้โครงการ โดย ปตท.สผ. จะ

รายงานความคืบหน้าการรับซื้อ คืนหุ้นกู้และ

แผนการระดมทุนดังกล่าวให้ทราบต่อไป จึง

เรียนมาเพื่อโปรดทราบ

PTTEP ออก-ขายหุ้นกู้ฯ ไม่เกิน 650 ดอลล์ 

อัตราดอกเบี้ยคงท่ีร้อยละ 3.903 ต่อปี เป็นเงินให้กู้ยืมแก่ 

กลุ่มบริษัท ปตท.สผ.-เผยมีแผนขายหุ้นกู้ให้ตปท.
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 PREB เดินหน้าลงทุนในโครงการที่มี

ศักยภาพ ล่าสุดจับมือกลุ่ม Enrich ร่วมลงทุน

โครงการ AI ทาวน์โฮมคนรุ่นใหม่บนถนน

ราชพฤกษ์ เริ่มทยอยส่งมอบบ้านภายในปี 

2563 นี้ และคาดว่าใช้เวลาในการปิดโครงการไม่

เกินกลางปี 2564

 นายวิโรจน์ เจริญตรา 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท พรีบิลท์ 
จํากัด (มหาชน) (PREB) เปิดเผยว่า 

บริษัทฯ ได้ตัดสินใจร่วมลงทุนกับกลุ่ม Enrich 

ซึ่งเป็นผู้ประกอบการที่พัฒนาที่อยู่อาศัยบริเวณ

ถนนราชพฤกษ์ โดยเลือกเข้าร่วมลงทุนใน

โครงการ AI ซึ่งเป็นโครงการบ้านทาวน์โฮม ตั้ง

อยู่บนถนนราชพฤกษ์ บริเวณสวนผัก   โดยมี

มูลค่าเงินลงทุนประมาณ 46 ล้านบาทคิดเป็น

สัดส่วนการลงทุนที่ 40% ซึ่งในปัจจุบันโครงการ

นี้ดําเนินการไปแล้วกว่า 60% มียอดจองและทํา

สัญญาแล้วประมาณ 65% 

 

 ทั้งนี้ คาดว่าจะเริ่มทยอยส่งมอบบ้าน

ภายในปี 2563 นี้ และจะใช้เวลาในการปิด

โครงการไม่เกินกลางปี 2564  

 AI เป็นโครงการขนาดเล็กมูลค่าโครงการ

ประมาณ 500 ล้านบาท โดยจะสร้างทาวน์โฮม

สําหรับอยู่อาศัยที่เหมาะกับคนรุ่นใหม่ที่ต้องการ

พื้นที่ความเป็นส่วนตัวแต่ยังมีความทันสมัย 

สะดวกสบายในการใช้ชีวิต โครงการนี้มีบ้านทั้ง

สิ้น 69 หลัง ปัจจุบันมียอดจองและทําสัญญา

แล้วกว่า 45 หลัง ปัจจุบันอยู่ระหว่างการ

ก่อสร้างเพื่อส่งมอบบ้านให้กับลูกค้า

 “การเลือกว่าจะลงทุนกับใคร สิ่งแรกที่จะ

ใช้ในการพิจารณาคือ ผู้ร่วมทุนคือใคร PREB 

เลือกที่จะสร้างพันธมิตรที่ยั่งยืนมากกว่า

ผลตอบแทนในระยะสั้น ซึ่ง PREB มองเห็น

ศักยภาพของกลุ่ม Enrich ที่เคยมีผลงานที่ดีใน

อดีต และยังมีแผนงานระยะยาวที่ดี      

 นอกจากนี้ สิ่งที่บริษัทฯ ยังให้ความสนใจ

คือเรื่องของจรรยาบรรณในการประกอบวิชาชีพ  

PREB สนใจร่วมงานกับผู้ประกอบการที่สร้างผล

งานที่มีคุณภาพ ให้ความสําคัญกับลูกค้า และ

มีความเป็นธรรมในการส่งมอบสินค้าให้กับผู้

บริโภคเป็นสําคัญ”

 นายวิโรจน์กล่าวต่อว่าก่อนหน้านี้ 

PREB ร่วมลงทุนโครงการ Premio Quinto 

คอนโดมิเนียม Low Rise สไตล์ Modern 

Classic มูลค่าโครงการ 1.5 พันล้านบาท 

ซึ่งอยู่ติดถนนพหลโยธินใกล้มหาวิทยาลัย

เกษตรศาสตร์ ติดสถานีรถไฟฟ้า BTS สถานี

เสนานิคม ซึ่งสร้างเสร็จแล้ว 100% ซึ่งได้รับการ

ตอบรับอย่างดีเยียม และเริ่มรับรู้รายได้ตั้งแต่

ปลายไตรมาส 3 ที่ผ่านมา โดยคาดว่าจะปิด

โครงการได้ภายในกลางปี 2563 

PREB จับมือกลุ่ม Enrich ร่วมลงทุน

โครงการ AI ทาวน์โฮมคนรุ่นใหม่ บนถนนราชพฤกษ์ 

เตรียมทยอยส่งมอบภายในปี 63
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 ตลาดหุ้นไทยในปี 2562 ผันผวนแรง โดย

เฉพาะโค้งสุดท้ายดัชนีปรับตัวลดลงแตะระดับตํ่า

สุดอย่างต่อเนื่อง และราคาหุ้นส่วนใหญ่ปรับตัว

ลดลงในทิศทางเดียวกัน แต่ในทางตรงกันข้ามมี

หุ้นบางตัวที่สามารถสร้างผลตอบแทนได้อย่าง

โดดเด่น และน่าประทับใจในทุกๆด้าน โดยหาก

ผู้ลงทุนเลือกถูกตัว ย่อมได้รับผลตอบแทนที่ดี

จากการลงทุนในตลาดหุ้นไทย

 บริษัท ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ จํากัด 

(มหาชน) หรือ TACC ถือเป็นหุ้นที่มีคุณสมบัติ

ดังกล่าวอย่างชัดเจน ซึ่งในปี 2562 สามารถ

สร้างผลตอบแทนได้ดีเยี่ยม โดยเป็นหุ้นที่มี

ราคาปรับตัวเพิ่มขึ้นสูงสุดเป็นอันดับ 2 ของ

ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ซึ่งจาก

การเคลื่อนไหวราคาหุ้นในรอบปีปรับตัวเพิ่มขึ้น 

79.37% จากราคา 2.52 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้นเป็น 

4.52 บาทต่อหุ้น ณ วันที่ 9 ธ.ค.62 

 การที่ราคาหุ้นสามารถปรับตัวเพิ่มขึ้นสวน

ภาพรวมการลงทุนนั้น ส่วนหนึ่งมาจากความ

สามารถในการทํากําไรที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง 

และสามารถทําสถิติสูงสุดเป็นประวัติการณ์ 

ตั้งแต่เข้าจดทะเบียนในตลาด mai ในปี 2558

 หากพิจารณาย้อนหลังไปจะพบว่า TACC มี

ความสามารถในการทํากําไรสุทธิดีขึ้นทุกปี โดย

เฉพาะอัตรากําไรสุทธิ จากระดับ 6.75% ล่าสุด

เพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 10.39% ขณะที่กําไรสุทธิเพิ่มขึ้น

จากระดับ 67.95 ล้านบาท ล่าสุดอยู่ที่ 117 ล้าน

บาท  และมูลค่าหุ้นทางบัญชี (บุ๊คแวลู) จาก

ระดับ 1.03 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้นเป็น 1.08 บาท

ต่อหุ้น

 ล่าสุด ภาพรวมผลการดําเนินงานในงวด 

9 เดือนปี 2562 มีกําไรสุทธิ 117.39 ล้านบาท 

เพิ่มขึ้น 99% จากงวดเดียวกันของปีก่อนมีกําไร

สุทธิอยู่ที่ 58.95 ล้านบาท ซึ่งทุบสถิติสูงสุดได้

อย่างต่อเนื่อง ขณะที่มีรายได้รวมอยู่ที่ 1,1296.7 

ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22% จากงวดเดียวกันปีก่อน

ที่มีรายได้รวมอยู่ที่ 925.13 ล้านบาท

 ปัจจัยที่สนับสนุนให้ผลการดําเนินงาน

เติบโต เนื่องจากธุรกิจเครื่องดื่มทุกช่องทางการ

จําหน่ายสามารถเติบโตได้ดีตามแผนที่วางไว้ 

โดยเฉพาะสินค้าผ่านช่องทาง All Café มีรายได้

เพิ่มมากขึ้น ตามเมนู Non-coffee โดยเฉพาะชา

นมบุก ซึ่งได้รับการผลตอบรับดีเกินคาด ขณะ

ที่เครื่องดื่มตามฤดูกาลอย่าง เมล่อนลาเต้ และ

นํ้าฝรั่งชมพู รวมถึงเครื่องดื่ม Hershey’s ที่

จํานวนโถเพิ่มขึ้น ทําให้มีรายได้มากขึ้นด้วย

 ส่วนธุรกิจคาแรคเตอร์กลุ่ม "San-X" ได้

จัดทําสินค้าร่วมกับพันธมิตรแบรนด์ชั้นนํา เพื่อ

ผลิตสินค้าออกมาวางจําหน่าย รวมทั้งได้เปิด

ตัวคาแรคเตอร์ใหม่ ซึ่งเป็นลิขสิทธิ์ลายการ์ตูน

ของคนไทยรายแรก ภายใต้ชื่อ "หมาจ๋า" ซึ่งจะมี

การนําไปพัฒนาต่อยอดสินค้าต่อไป และคาดว่า

จะได้รับความสนใจเช่นกัน ดังนั้นจะช่วยผลักดัน

การเติบโตได้เป็นอย่างดี

 "ชัชชวี วัฒนสุข" ประธาน
กรรมการบริหาร บริษัท ที.เอ.ซี. 
คอนซูเมอร์ จํากัด (มหาชน) หรือ 
TACC กล่าวว่า แนวโน้มสถานการณ์ธุรกิจ

ในช่วงโค้งสุดท้ายของปีนี้ น่าจะยังอยู่ในทิศทาง

ที่ดีต่อเนื่อง และช่วยผลักดันให้การเติบโตทั้งปี

ให้เป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้โดยมีรายได้รวม

เติบโตระดับ 15% ซึ่งยังคงทําสถิติสูงสุดได้อีก

ครั้ง

 นอกจากนี้ เครื่องมือที่สําคัญสามารถกา

รันตีฝีมือได้เป็นอย่างดี คือ การที่ TACC ได้รับ

รางวัลในกลุ่มรางวัล Business Excellence 

สาขา Outstanding Investor Relations 

Awards (เป็นปีที่ 3 ติดต่อกัน) และในปีนี้ TACC 

คว้ารางวัล Best Investor Relations Awards  

ของ บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม 

เอ ไอ (mai) ในงาน SET AWARDS 2019 ซึ่ง

เป็นรางวัลที่มอบให้แก่ บริษัทจดทะเบียนที่มี

ความโดดเด่นด้านการดําเนินกิจกรรมนักลงทุน

สัมพันธ์ ที่ให้ความสําคัญต่อการมีส่วนร่วมของ

ทั้งองค์กรในการดําเนินกิจกรรม รวมทั้งเป็น

รางวัลที่มีเกียรติ และสร้างความภาคภูมิใจให้กับ

ทีมงานของบริษัทฯ เพื่อมุ่งมั่นทําสิ่งที่ดีให้กับ

ลูกค้า นักลงทุน ผู้ถือหุ้นต่อไปในอนาคต

 จากผลงานที่ผ่านมา สามารถใช้เป็นวัด

ประสิทธิภาพการบริหารงานได้เป็นอย่างดีและ 

TACC น่าจะเป็นหนึ่งในหุ้นสุดยอดที่สร้างผล

ตอบแทนที่ดีต่อผู้ถือหุ้นได้อย่างต่อเนื่อง

TACC โชว์ผลงาน 9 เดือนแรก โกยก�าไร 117.39 ลบ. 

ทุบสถิตินิวไฮ-ม่ันใจปี62 รายได้โตเข้าเป้า15%
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ก.ล.ต. เตรียมปรับเกณฑ์สินทรัพย์ดิจิทัล 

เพื่อให้เกิดความยืดหยุ่นและส่งเสริมการประกอบธุรกิจ 

รวมทั้งคุ้มครองผู้ลงทุน

 ก.ล.ต. เปิดรับฟังความคิดเห็นเกี่ยวกับการปรับปรุงหลักเกณฑ์และแนวทางการกํากับดูแลผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล รวมทั้งผู้ให้บริการ

ระบบเสนอขายโทเคนดิจิทัล (ICO Portal) ให้สอดคล้องกับระบบนิเวศของการออกสินทรัพย์ดิจิทัล และมีแนวทางตามมาตรฐานสากล พร้อมทั้งส่ง

เสริมการประกอบธุรกิจให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น เพื่อคุ้มครองผลประโยชน์ผู้ลงทุน

 สํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) มีแนวคิดในการปรับปรุงหลักเกณฑ์เกี่ยวกับผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์

ดิจิทัลไม่ว่าจะเป็นศูนย์ซื้อขาย นายหน้า และค้าสินทรัพย์ดิจิทัล ทั้งด้านกระบวนการขอรับใบอนุญาต เช่น การเปลี่ยนกําหนดเวลาชําระค่าธรรมเนียม 

และการเปิดโอกาสให้ผู้ได้รับใบอนุญาตขอขยายระยะเวลาแสดงความพร้อมในการเริ่มประกอบธุรกิจในกรณีมีเหตุจําเป็น รวมทั้งปรับปรุงหลักเกณฑ์การ

ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลในด้านที่สําคัญ เช่น ระบบการจัดเก็บข้อมูล ระบบการจัดการ และเก็บรักษาทรัพย์สินลูกค้า เพื่อให้เกิดความยืดหยุ่นและ

ส่งเสริมการประกอบธุรกิจ ขณะที่แนวทางการกํากับดูแลมีความเหมาะสมและเป็นสากลมากขึ้น 

 นอกจากนี้ ก.ล.ต. ยังเห็นควรปรับปรุงหลักเกณฑ์การกํากับดูแล ICO Portal อีกด้วย เช่น กระบวนการให้ความเห็นชอบ การกําหนดแนวปฏิบัติ

เกี่ยวกับระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ และการจัดเก็บข้อมูล เพื่อคุ้มครองผลประโยชน์ผู้ลงทุน 

ทั้งนี้ ก.ล.ต. ได้เผยแพร่เอกสารรับฟังความคิดเห็นในเรื่องดังกล่าวที่เว็บไซต์ ก.ล.ต. https://www.sec.or.th/TH/Pages/PB_Detail.aspx?SECID=590 

ผู้เกี่ยวข้องและผู้ที่สนใจสามารถแสดงความคิดเห็นได้ที่เว็บไซต์ หรือโทรสาร 02-033-9660 หรือทาง e-mail: jirawut@sec.or.th, jesada@sec.or.th, 

peerapong@sec.or.th จนถึงวันที่ 3 มกราคม 2563
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ทริสเรทติ้ง จัดอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ 

ไม่มีหลักประกันวงเงินไม่เกิน 6 พันลบ. UNIQ ที่ระดับ "BBB/Stable"

 ทริสเรทติ้งคงอันดับเครดิต
องค์กรของ บริษัท ยูนิค เอ็นจิเนีย
ริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จํากัด 
(มหาชน) ที่ระดับ "BBB+" พร้อมทั้งคงอันดับ

เครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันชุด

ปัจจุบันของบริษัทที่ระดับ "BBB" ขณะเดียวกัน 

ทริสเรทติ้งจัดอันดับเครดิตหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มี

หลักประกันชุดใหม่ในวงเงินไม่เกิน 6 พันล้านบาท

ของบริษัทที่ระดับ "BBB" โดยอันดับเครดิตของหุ้น

กู้ที่ตํ่ากว่าอันดับเครดิตองค์กรอยู่ 1 ขั้นดังกล่าว

สะท้อนถึงสถานะที่ด้อยกว่าของหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ 

ไม่มีหลักประกัน เมื่อเทียบกับหนี้ที่มีหลักประกัน

ซึ่งอิงจากอัตราส่วนหนี้สินที่มีหลักประกันต่อ

สินทรัพย์รวมของบริษัทที่อยู่สูงกว่าระดับ 20% 

ตามเกณฑ์ของทริสเรทติ้ง ในการนี้ บริษัทจะนํา

เงินที่ได้รับจากการออกหุ้นกู้ดังกล่าวไปใช้เป็นเงิน

ทุนหมุนเวียน และชําระหนี้

 อันดับเครดิตสะท้อนถึงความสามารถใน

การแข่งขันที่เพิ่มขึ้นของบริษัท มูลค่างานในมือ

จํานวนมาก และความสามารถในการทํากําไรที่

แข็งแกร่ง อย่างไรก็ตาม จุดแข็งดังกล่าวลดทอน

ลงจากความเสี่ยงจากการกระจุกตัวทางธุรกิจ 

ตลอดจนการเพิ่มขึ้นของระดับการก่อหนี้ของ

บริษัท และความเสี่ยงของธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง

ที่เป็นวงจรขึ้นลงและมีการแข่งขันสูง

 ผลการดําเนินงานของบริษัทในช่วง 9 เดือน

แรกของปี 2562 เป็นไปตามคาดการณ์ของทริส

เรทติ้ง โดยรายได้จากการดําเนินงานของบริษัท

ลดลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

มาอยู่ที่ประมาณ 8.8 พันล้านบาท ในขณะที่อัตรา

กําไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และ

ค่าตัดจําหน่ายต่อรายได้ยังคงแข็งแกร่งที่ระดับ 

21.8% ทั้งนี้ ในช่วง 3 ปีข้างหน้า ทริสเรทติ้งคาด

ว่ารายได้จากการดําเนินงานของบริษัทจะอยู่ใน

ช่วง 11-18 พันล้านบาทต่อปี ในขณะที่อัตรากําไร

จากการดําเนินงานของบริษัทจะอยู่ที่ประมาณ 

20%

 อย่างไรก็ตาม หนี้รวมของบริษัทเพิ่มสูงขึ้น

กว่าที่คาดไว้อันเนื่องมาจากการเพิ่มขึ้นของเงิน

ทุนหมุนเวียน โดยอัตราส่วนหนี้สินทางการเงิน

ต่อเงินทุนของบริษัทเพิ่มขึ้นเป็น 58.1% ณ เดือน

กันยายน 2562 จาก 40%-50% ในช่วง 3 ปี

ที่ผ่านมา การขยายธุรกิจของบริษัทอาจทําให้

อัตราส่วนการก่อหนี้ดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็น 60% ได้

ในปีนี้ซึ่งเป็นระดับที่สูงกว่าคาดการณ์ก่อนหน้า

ของทริสเรทติ้ง แต่การส่งมอบโครงการขนาด

ใหญ่บางโครงการในช่วงไม่กี่ปีข้างหน้าน่าจะช่วย

ลดระดับการก่อหนี้ลงได้ ทั้งนี้ ทริสเรทติ้งยังคง

เป้าระยะกลางของอัตราส่วนหนี้สินทางการเงิน

ต่อเงินทุนของบริษัทที่ประมาณ 50% ในช่วง 3 ปี

ข้างหน้า เงินทุนจากการดําเนินงานคาดว่าจะอยู่ที่ 

1.4-2.4 พันล้านบาทต่อปี

 ข้อกําหนดสําคัญของหุ้นกู้ระบุให้บริษัทต้อง

ดํารงอัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อทุนไม่ให้เกิน 3.5 

เท่า ซึ่ง ณ เดือนกันยายน 2562 อัตราส่วนดัง

กล่าวอยู่ที่ 1.4 เท่า ดังนั้น จึงถือว่าบริษัทสามารถ

ปฏิบัติได้ตามข้อกําหนด

 แนวโน้มอันดับเครดิต

 แนวโน้มอันดับเครดิต "Stable" หรือ "คงที่" 

สะท้อนความคาดหวังของทริสเรทติ้งว่าบริษัท

จะยังคงรักษาความสามารถในการแข่งขันใน

โครงการภาครัฐต่อไปได้ นอกจากนี้ ยังคาดว่า

ความสามารถในการทํากําไรของบริษัทจะยังคง

แข็งแกร่ง การก่อหนี้จะเพิ่มขึ้นในช่วงการก่อสร้าง

และลดลงหลังโครงการแล้วเสร็จ

 ปัจจัยที่อาจทําให้อันดับเครดิตเปลี่ยนแปลง

 การปรับเพิ่มอันดับเครดิตอาจเกิดขึ้นได้หาก

บริษัทสามารถเพิ่มฐานรายได้ให้มากขึ้นอย่างมีนัย

สําคัญและกระจายฐานลูกค้าได้มากขึ้นในขณะที่

ยังคงรักษากําไรให้แข็งแกร่งรวมถึงควบคุมระดับ

การก่อหนี้ได้ ในทางตรงกันข้าม อันดับเครดิต

และ/หรือแนวโน้มอันดับเครดิตอาจปรับลดลงได้

หากสถานะทางการเงินของบริษัทด้อยลงอย่าง

มากซึ่งอาจเป็นผลมาจากความล่าช้าของโครงการ 

หรือต้นทุนในการก่อสร้างที่สูงกว่าคาด หรือการ

จัดการด้านเงินทุนหมุนเวียนที่ไม่มีประสิทธิภาพ

จนทําให้อัตรากําไรจากการดําเนินงานลดลงตํ่า

กว่า 12% หรืออัตราส่วนหนี้สินทางการเงินต่อเงิน

ทุนเพิ่มขึ้นสูงกว่า 60% เป็นระยะเวลานาน

 เกณฑ์การจัดอันดับเครดิตที่เกี่ยวข้อง

 - วิธีการจัดอันดับเครดิตธุรกิจทั่วไป, 26 

กรกฎาคม 2562

 - อัตราส่วนทางการเงินที่สําคัญและการ

ปรับปรุงตัวเลขทางการเงิน, 5 กันยายน 2561

 บริษัท ยูนิค เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ คอน

สตรัคชั่น จํากัด (มหาชน) (UNIQ)

 อันดับเครดิตองค์กร: BBB+

 อันดับเครดิตตราสารหนี้:

 UNIQ222A: หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลัก

ประกัน 2,000 ล้านบาท ไถ่ถอนปี 2565 BBB

 หุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน ในวงเงิน

ไม่เกิน 6,000 ล้านบาท ไถ่ถอนภายใน 5 ปี BBB

 แนวโน้มอันดับเครดิต: Stable
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คัมภีร์หุ้น By ณัฐวุฒิ รุ่งวงษ์ : 
การบริหารพอร์ตหุ้น 3 ประเภท เพราะดูแค่ SET ก็เสร็จมัน

ผมให้สัมภาษณ์รายการนายกล้วยหอมคุยกับกูรูว่า นักลงทุนอย่าเอาดัชนี SET มาประกอบ

การเทรดโดยเหมาไปรวมๆ เพราะเป็นการทําผิด เช่นว่าเมื่อ SET หลุด 1550 ควรขาย cut 

loss หรือหยุดลงทุน แบบนี้ไม่ถูกต้อง

เนื่องจากว่า หุ้นในตลาด หรือในพอร์ตของท่านมันมี3ประเภท วิธีการลงทุนก็ต่างกันไป ยก

ตัวอย่าง

ประเภทแรก หุ้นเก่งกว่าตลาด (Outperform market) เช่นหุ้น CBG วันนี้เมื่อปีก่อน

ตอน SET อยู่ 1550 จุด มันอยู่ 30 บาท ผ่านไป1ปี ดัชนี SETวนลงมาเท่าเดิม 1550 แต่

หุ้นตัวนี้อยู่ในกระดาน85

https://youtu.be/0yiiRSfRhdU


คัมภีร์หุ้น By ณัฐวุฒิ รุ่งวงษ์ : 
การบริหารพอร์ตหุ้น 3 ประเภท เพราะดูแค่ SET ก็เสร็จมัน

คําถามครับ ถ้า SET หลุด 1550 

ต้องเอาหุ้น CBG หรือหุ้นแนวเก่งกว่าตลาด

มาขายทิ้ง หรือหยุดลงทุนไหม? คําตอบก็

ชัดว่า ไม่เกี่ยวกันเลย 

ประเภทที่สอง หุ้นห่วยกว่าตลาด 

(Underperform market) ตัวอย่างแบบ

เดียวกันครับ มาดู BANPU ตัวนี้เมื่อปีก่อน

ตอน SET อยู่ 1550 จุด มันอยู่ 15 บาทนะ

ครับ ผ่านมา1ปี ดัชนี SETวนลงมาเท่าเดิม 

1550จุด แต่หุ้นตัวนี้มันลงแซงตลาดไปที่ 

11บาทแล้ว 

คําถามครับ ถ้า SET หลุด 1550 

ต้องเอาหุ้น BANPU หรือหุ้นแนวห่วยกว่า

ตลาดทั้งหมดมาขายทิ้ง หรือหยุดลงทุน

ไหม? คําตอบก็ชัดว่า ไม่เกี่ยวกันเลยครับ 

ประเภทที่สาม การเทรดดัชนีล่วงหน้า

อย่าง SET50duture ที่มันขึ้นๆลงๆไปทาง

เดียวกันกับ SET ตอนนี้ SET มีฐานใหญ่คือ

เขต Low เก่า 1545-1550 SET50 ฐานใหญ่ 

1040-1045 ถ้ายืนได้แบบนี้น่าเข้าช้อน ถ้ามี

น่าถือ 

แค่หากหลุดน่าจะลงอีกยาว อันนี้อย่าไป

ช้อน ถ้ามีก็ต้องยอม ไม่ยอมจะโดนไม่น้อย 

หรือหันไปอิงทางลงเลย 

หรือหุ้นตัวไหนในพอร์ตท่านที่มันเป็นหุ้น

แนวๆตมมตลาด (Performing market) 

แบบนี้ให้อิงกับดัชนี SETครับ ถ้าตลาดขาขึ้น

ก็เทรดไปทางขึ้น ตลาดขาลบก็เทรดทางลง 

เวลานี้ SET มาถึงฐานสําคัญก็เฝ้าดู หากยืน

ได้มีสัญญาณวกกลับก็ให้ช้อนซื้อ หรือถือหุ้น

พวกนี้ ในทางตรงข้ามหากหลุดก็ให้ขาย ให้

หยุดซื้อ 

ต้องแยกแยะแบบนี้ครับ

โชคดี มีกําไร ปลอดภัยในการลงทุนทุกท่าน 

สวัสดีครับ

..



คัมภีร์หุ้น By ณัฐวุฒิ รุ่งวงษ์ : 
การบริหารพอร์ตหุ้น 3 ประเภท เพราะดูแค่ SET ก็เสร็จมัน

ประชาสัมพันธ์กิจกรรม-หนังสือ5หุ้นแกร่งแหล่งหลบภัยเศรษฐกิจ และโผ8หุ้นเด่นเล่นให้

รวยในคู่มือตลาดหุ้นปีหน้า2563มาแล้วนะครับ

ติดต่อบอกรับกับจนท. ของเราได้แล้วตั้งแต่ตอนนี้เป็นต้นไป ตามLine contactครับ 

https://line.me/R/ti/p/%40pmb1956y  (มีค่าใช้จ่าย)

ชมตัวอย่างการลงทุนตามหนังสือคู่มือตลาดหุ้นปีก่อนๆ กําไรจริงตั้งแต่ 143 ถึง 176% จาก

นักลงทุนตัวจริงเสียงจริงคลิก ลองฟังลูกค้าท่านนี้ดู เอาไว้เป็นแนวทางประกอบครับ 

https://line.me/R/ti/p/%40pmb1956y
https://youtu.be/fcMqHA8Nl0Q


 แม่มดน้อย ภาคพิสดาร เช้าวันนี้ (12ธ.ค.) คงทราบผลประชุมนโยบายการเงินของ
เฟดหรือธนาคารกลางสหรัฐ ว่า มีมติคงดอกเบี้ยหรือไม่ หลังจากในปีนี้ ปรับลดดอกเบี้ยลง
มาแล้ว 3 ครั้ง เช่นเดียวกับ มาลุ้น สหรัฐ-จีน จะบรรลุข้อตกลงการค้า เฟสแรก ก่อน 15 
ธันวาคมหรือไม่ โดย สหรัฐ จะเรียกเก็บภาษีสินค้านําเข้าจากจีนเพิ่มเติมในวันที่ 15 ธ.ค.นี้
หรือไม่ หลังจากหนังสือพิมพ์วอลล์สตรีท เจอร์นัล รายงานว่า สหรัฐจะชะลอการเรียกเก็บ
ภาษีสินค้านําเข้าจากจีนเพิ่มเติมในวันที่ 15 ธ.ค.
 สําหรับในประเทศ ข่าวใหญ่ ก็คือ ที่ประชุมคณะกรรมการการเลือกตั้ง(กกต.) มีมติ
ส่งเรื่องให้ศาลรัฐธรรมนูญ วินิจฉัย ยุบพรรคอนาคตใหม่ ในคดีคําร้องเงินกู้อนาคตใหม่ 191 
ล้านบาท เหตุเป็นการใช้เงินที่ฝ่าฝืนต่อกฎหมายพรรคการเมือง ม.92(3) ....ทําไม ซื้อหวย ไม่
ถูก อิอิ
 วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,551.82 จุด ลดลง 1.14 จุด หรือ 0.07 % มูลค่าการ
ซื้อขาย 49,381.73 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 132.98 ล้านบาท บัญชีบริษัท
หลักทรัพย์ขายสุทธิ 321.90 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศซื้อสุทธิ  1,360.84 ล้านบาท 
นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 905.96 ล้านบาท
 ทุบราคาหุ้น KBANK จนยับ วานนี้ แม่มดน้อย เห็นแล้ว ก็มีคําถามในใจ ทําไมเล่น
กันดุ ถึงขนาดนี้ พ่อคุณ แม่ทูลหัว.....นักลงทุนหลายๆคนที่ถือลงทุนในหุ้นเคแบงก์ ตอนนี้เป็น
ไข้หวัด ไข้จับสั่นกันไปหมด....วันนี้ ขอให้ราคาหุ้น KBANK ตั้งหลักได้ เด้งสักนิด ก็ยังดีคร้า 
เพี้ยงๆ
 เปิดจองซื้อหุ้นไอพีโอพื้นฐานแกร่งวันแรก สําหรับบริษัท สตาร์เฟล็กซ์ จํากัด (มหาชน) 

(SFLEX) ผู้ผลิตและจําหน่ายบรรจุภัณฑ์พลาสติกชนิด
อ่อน (Flexible Packaging) สําหรับสินค้าอุปโภคบริโภคชั้นนํา
ในประเทศ กระแสตอบรับเป็นไปอย่างคึกคัก ทําให้ “ปรินทร์
ธรณ์ อภิธนาศรีวงศ์” ประธานกรรมการบริหาร สุดปลื้ม !!! 
ด้าน “สมภพ กีระสุนทรพงษ์” กรรมการผู้อํานวยการ บริษัท
หลักทรัพย์ ฟินันเซีย ไซรัส จํากัด (มหาชน)  ในฐานะที่ปรึกษา
ทางการเงินและแกนนําการจัดจําหน่ายหุ้น ควงแขน 8 บริษัท
หลักทรัพย์ ร่วมจัดจําหน่ายวันที่ 11-13 ธันวาคมนี้ มั่นใจว่า
ราคา IPO ที่ 3.88 บาท เป็นราคาที่เหมาะสมกับพื้นฐานที่

แข็งแกร่ง และสอดคล้องกับภาวะการซื้อขายหุ้นในตลาดหลักทรัพย์ โดยเสนอขายหุ้นสามัญ
เพิ่มทุนทั้งหมด 110 ล้านหุ้น ซึ่งมีผลตอบรับดีเยี่ยมตั้งแต่เดินสายโรดโชว์ 3 จังหวัด นัก
ลงทุนสนใจสอบถามข้อมูลคึกคัก ใครพลาดไว้เจอกันบนกระดานวันที่ 19 ธันวาคมนี้ วันแรก
ของการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) 
 ทรัสต์เพื่อการลงทุนในสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ บัวหลวง เค.อี. รีเทล เป็นทรัสต์
ที่เกิดจากการแปลงสภาพกองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์คริสตัล รีเทล โกรท 

(CRYSTAL) และลงทุนเพิ่มเติมในอสังหาริมทรัพย์ประเภทศูนย์การค้าและพื้นที่พาณิชยกร
รม ภายหลังการแปลงสภาพมีอสังหาริมทรัพย์รวมทั้งสิ้น 10 โครงการ มูลค่าทรัพย์สินที่เข้า
ลงทุน 11,396 ล้านบาท พร้อมซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ฯ 12 ธ.ค. นี้ โดยใช้ชื่อย่อในการซื้อ
ขายหลักทรัพย์ว่า “BKER”
 L&E ส่งสัญญาณ Q4/2562 ดี รายได้โตต่อเนื่องจากไตรมาส 3/2562 รวมทั้ง ดีกว่า
งวดเดียวกันของปีก่อน พร้อมตุนงานในมือ 1,500 ลบ. ทยอยรับรู้รายได้ถึงต้นปี 2563 วาง
กลยุทธ์ รุกตลาดอุปกรณ์แสงสว่างต่อเนื่องในปีหน้า คาดกําลังซื้อฟื้น ผนวกกับงานโครงการ 
และนโยบายภาครัฐเริ่มมีการเบิกจ่ายชัดเจน หนุนความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ของบริษัทฯ แถม
มีลุ้นขยายตลาดไปยังสหรัฐอเมริกาเพิ่ม หลังเจรจาลูกค้าใหม่อยู่ 2-3 ราย คาดได้ข้อสรุปต้น
ปีหน้า คาดเป็นแรงผลักดันให้ ปี 63 โตก้าวกระโดด (ปีนี้รายได้ลดลงเทียบกับปี61มีรายได้ 
2,923 ลบ.)
 ทีเอ็มบี หรือ ธนาคารทหารไทย จํากัด (มหาชน) ตอกยํ้าจุดยืนและกลยุทธ์การ
ให้บริการด้านกองทุนแบบ Open Architecture ด้วยการเพิ่มพันธมิตรรายที่ 11 บริษัท
หลักทรัพย์จัดการกองทุนธนชาต จํากัด (บลจ.ธนชาต) นําเสนอ 4 กองทุน T-LowBeta 
T-PrimeLowBeta T-LowBetaLTFD และ T-LowBetaRMFที่เป็นกองทุนเด่นของ บลจ.ธน
ชาต เน้นการลงทุนหุ้นไทยที่มีความผันผวนของเงินลงทุนน้อยกว่า SET Index มุ่งเน้นการ
สร้างผลตอบแทนการลงทุนในระยะยาวที่ค่อนข้างสมํ่าเสมอและเป็นอีกหนึ่งทางเลือกสําหรับ
ลูกค้าผู้สนใจการลงทุนเพื่อลดหย่อนภาษีในโค้งสุดท้ายปลายปี
 มาตรการ “ชิมช้อปใช้” ทั้ง 3 เฟส ประสบความสําเร็จอย่างสูง ธนาคาร กรุงไทย 
จํากัด (มหาชน) ได้จัดให้มีโครงการสนับสนุนมาตรการ “ชิมช้อปใช้” เพิ่มเติม เพื่อเป็นของ
ขวัญปีใหม่ให้แก่ประชาชนที่มีการใช้จ่ายผ่าน g-Wallet ช่อง 2 ซึ่งจะมีการแจกของสมนาคุณ
พิเศษให้กับผู้เข้าร่วมมาตรการชิมช้อปใช้ทั้งฝั่งประชาชนและร้านค้า มูลค่ารวมกว่า 12 ล้าน
บาท โดยประชาชนที่ใช้จ่ายผ่าน g-Wallet ช่อง 2 สําหรับยอดสะสมทุก ๆ 1,000 บาท จะได้
รับ 1 สิทธิ์ ในการลุ้นรับของสมนาคุณกว่า 500 รายการ สําหรับยอดสะสมผ่าน g-Wallet 
ช่อง 2 ตลอดมาตรการ ประชาชนที่เข้าร่วมมาตรการจะมีสิทธิ์ลุ้นรับของสมนาคุณชิ้นใหญ่
เพิ่มเติม ได้แก่ รถยนต์ และรถกระบะ นอกจากนี้ สําหรับผู้ประกอบการร้านค้าที่เข้าร่วม
มาตรการ ทุก ๆ 1 ใบเสร็จรับเงินอิเล็กทรอนิกส์ที่มีมูลค่าการชําระเงิน 100 บาทขึ้นไป จะได้
รับ 1 สิทธิ์ ในการลุ้นรับทองคํากว่า 100 รายการ โดยสามารถลุ้นรับของสมนาคุณรวม 6 
ครั้ง ในวันศุกร์ที่ 20 ธันวาคม 2562 วันศุกร์ที่ 3 10 17 และ 24 มกราคม 2562 และวันศุกร์ที่ 
14 กุมภาพันธ์ 2563 
 วันนี้-3ม.ค.63 ก.ล.ต. เปิดรับฟังความคิดเห็นเกี่ยวกับการปรับปรุงหลักเกณฑ์และ
แนวทางการกํากับดูแลผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล รวมทั้งผู้ให้บริการระบบเสนอขาย
โทเคนดิจิทัล (ICO Portal) ให้สอดคล้องกับระบบนิเวศของการออกสินทรัพย์ดิจิทัล และมี
แนวทางตามมาตรฐานสากล พร้อมทั้งส่งเสริมการประกอบธุรกิจให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 
เพื่อคุ้มครองผลประโยชน์ผู้ลงทุน
 BEC หรือ ช่อง 3 จับมือกับ “เซเว่น-อีเลฟเว่น” ร้านอิ่มสะดวกของคนไทย เปิดตัว
แคมแปญ “ฟินชิดติดจอ รอรับคูปอง” เพียงเปิด ชมละคร เรื่อง “Teeใครทีมันส์” เจอโฆษณา
ที่มีคิวอาร์โค้ด สแกนผ่านเซเว่นแอพ เพื่อรับคูปองช้อปสุดคุ้มที่ร้าน เซเว่น-อีเลฟเว่น  ได้เลย 
เริ่มตั้งแต่วันนี้ ถึงวันที่ 24 ธันวาคมนี้  อริยะ พนมยงค์ กรรมการผู้อํานวยการ BEC  เชื่อว่า
แคมเปญนี้จะเป็นส่วนหนึ่งในการเพิ่มเรทติ้งให้กับเรา และเป็นการตอบแทนแฟนๆรายการของ
ทางช่องด้วยของรางวัลสุดพิเศษ ส่วน เซเว่น-อีเลฟเว่น  ก็สามารถใช้ฐานความเป็นช่อง 3 ที่
มีคนดูเป็นอันดับ 2 ของประเทศเป็นการโปรโมทสินค้า

เฟด

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : ADVANC แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 266.00 บ.
บล.ฟิลลิป : AP แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 8.30 บ.

บล.เคจีไอ : AMA แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 7.70 บ.
บล.เคจีไอ : AOT แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 86.00 บ.

บล.จีเอ็มโอ-แซด คอม : AGE แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 1.19 บ.
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